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Pääkirjoitus  
 

KIITOS JUHA VASO  

Vuosikokouksen jälkeen valitaan johtokunnan sisältä kyläyhdis-

tykselle uusi puheenjohtaja. Väistyvälle kyläpäällikölle suuret 

kiitokset johtokunta- ja puheenjohtajavuosista. Toivotamme Juha 

Vasolle leppoisia tarinantäytteisiä päiviä!  

 

ÄINÄMÖINEN  

Äinämöisen toimisto on sijainnut Pietisellä 10 vuotta. Lehden si-

vumäärät vaihtelevat aineiston tarjonnan mukaan 12–16(-20) si-

vun välillä. Yhteensä on kertynyt 30 lehteä kotitoimiston kautta 

jakoon ja somessa julkaistavaksi. Levikkialueen ulkopuolella lu-

kijoita riittää verkossa puoleen Suomeen asti ja ehkä ulkosuoma-

laiset kurkistavat joskus kotikulmien ajankohtaisia asioita ja ta-

pahtumia nettilehden välityksellä. Joskus kuule kerrottavan leh-

den olevan odotettu ja toivottu. 

 

PELTOLADUT  

Teemu Rantaselle suuret kiitoksen omatoimisesta latujen tekemi-

sestä Niemimäen ja Luontokeskuksen väliselle pellolle Markki-

nahiihtoa varten. Latu oli keskeisellä paikalla kylää, tasaisella ja 

ojattomalla pellolla.  

 

UUSIA TAPAHTUMIA JA TALKOOLAISIA  

Uutta toimintaa voi esittää ehdolle mahdollisuuksien mukaan to-

teutettavaksi. Kyläyhdistyksen pienen kokoonpanon vuoksi tar-

vitaan talkoolaisia mukaan järjestettäviin tapahtumiin. Ota yh-

teyttä rohkeasti. 

 

TAPAHTUMAT JA UUDET ASUKKAAT  

Uudet asukkaat toivotetaan tervetulleiksi kylälle ja heidän odote-

taan osallistuvan kylässä järjestettäviin kaikille avoimiin tapah-

tumiin. Järjestelyvastuun kantajia ovat muutkin kokoonpanot ky-

läyhdistyksen lisäksi, joitain mainiten vuodelle 2024:  

❖ Asikkalan kunta  

❖ Asikkalan luonnonystävät ry. 

❖ Jussila Arto / Blad Tarmo  

❖ Markun Museolato / Kiljunen Markku  

❖ Mestaripelimanni Veli-Matti Järvenpää & Sawottaboys 

Vesa Sahlgren ja Jouko Vilkman  

❖ Niemimäen juhlatila  

❖ Perttulan tila / MTK Häme  

❖ Päijät-Hämeen kylät  

❖ Rantanen Teemu  

❖ Tupalan talomuseo / Honkala Hemmo  

Kevättalven toivotuksin Liisa-Marjatta Pietinen / Äinämöisen toimisto  
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Kuulumisia 
 

Vuoden kylä hakemus  

 
Äinään seudun kyläyhdistys on hakenut peräti neljä tai viisi kertaa vuoden kyläksi 2010–2020-lu-

vuilla. Valinta ei ole osunut kohdalle, vaikka kylällä on ollut monenlaista toimintaa ja näkyvyyttä. 

Tänä vuonna Päijät-Hämeen kylät valitsivat vuoden 2024 kyläksi Vesivehmaan. 

 

Titteliä tavoitteli Asikkalasta Kurhila-Hillilä (vuonna 2000 valittu), Vesivehmaa ja Äinään seutu, 

Heinolasta Vierumäki, Hollolasta Paimela, Orimattilasta Mallusjoki (vuonna 1999 valittu), Iitistä 

Perheniemi ja Sysmästä Suopelto.  

________________________________________________________________________________ 

Ennakkoäänestys presidentin vaalissa  
 

Niemimäen juhlatilalla käytiin vaaliuurnilla ennakkoäänestämässä kahtena lauantaina 20.1. ja 3.2. 

Kävijöitä oli Pirkko Lohtarin kertoman mukaan molemmilla kerroilla 60 henkilöä.  

_______________________________________________________________________________ 

Markkinahiihdossa peltolatu  
 

Aurinkoisena pakkaspäivänä vietettiin markkinahiihtoa sunnuntaina 11. helmikuuta Niemimäen juh-

latilalla. 50 henkeä tuli hernekeitolle ja laskiaispullakahville, viihtymään ja tuttavia tapaamaan. Kalle 

Tommo kertoi Asikkalan Raikkaan Iso-Äiniön kyläosaston muistoja vuodelta 1947 (katso s. 4).  

________________________________________________________________________________ 

Kirjastossa omat hylly  

 

 
Äinämöinen sai oman lehtikaapin alakerran lehtiluku-

salista Asikkalan kirjastosta. Vanhemmat lehdet ovat lu-

ettavissa yläkerran lukusalissa.  

 

Kyläkirja sai vasta vuoden vaihteessa oman hyllyn Asik-

kalan kirjastosta, kun kaksi kirja ovat olleet koko vuoden 

lainassa ja varausjonoja on riittänyt. Lukusalin kotiseu-

tuhyllyssä kirja on myös luettavana paikan päällä.   
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V u o s i k e r t o m u s 

 
   Asikkalan Raikkaan Iso-Äiniön kyläosaston toiminnasta v. 1947.  

 
Yleistä  

 
   Seura on urheiluseura. Sen virallinen nimi on ”Asikkalan Raikkaan Iso-Äiniön kyläosasto” 
   Seuran tarkoitus on liikuntakasvatuksen edistäminen alueellaan. Tätä tarkoitusta varten se on 
järjestänyt urheiluharjoituksia ja kilpailuja.  
   Jäsenmäärä vuoden lopussa oli 31. Jäsenmaksu on ollut 40 mk.  
   Johtokunta on kymmenhenkinen. Siihen ovat kuuluneet: puh.j. Armas Kokkola, sihteeri Os-
kari Honkanen, rahaston.h. Tauno Sihvonen, kaluston.h. Niilo Sipilä ja muina jäseninä 
Pauli Vilppula, Kalervo Ollila, varajäsenet Pentti Sipilä, Pentti Tuomaila, Aune Riihimäki 
ja Hilkka Sipilä.  
   Johtokunta on kokoontunut 4 kertaa. Yleisiä kokouksia on ollut 2.  

 
Harjoitukset ja kilpailut  

 
   Kesän aikana on pidetty noin kerran viikossa pesäpalloharjoituksia,  
joiden yhteydessä on harjoiteltu erilaisia kenttä- ja rataurheilulajeja.  
   Kilpailuja on järjestetty seuraavasti:  
   Keväällä sisämestaruuskilpailut ns. talolla.  
   Kesällä oli urheilukilpailut ja iltamat samassa paikassa.  
   Syksyllä karsintakilpailut joukkueen valitsemiseksi Kurhilan-Viitailan-Iso-Äiniön  
kisoja varten, jotka pidettiin Kurhilassa.  
   Ystävyysottelu pesäpallossa on pelattu Maakeskeä ja Kurhilaa vastaan.  
   Toimintaa on haitannut kentän puute. Syksyllä saatiin vuokratuksi alue kenttää varten maan-
vilj. Toivo Peltomaalta 10 työpäivän vuotuismaksulla. Kenttää kunnostettiin talkoilla jo syk-
syllä, mutta on töitä jatkettava keväällä, että kenttä saataisiin käyttökelpoiseksi. Se sijaitsee n.s. 
Peltomaan korvessa, aurinkoisella ja kuivalla paikalla keskellä seuran toimialuetta.  

 
Talous  

 
   Toimintansa rahoittamiseksi on seura järjestänyt yleiset iltamat. Iltamista ja jäsenmaksuista 
on kertynyt yht. 37991 mk. Palkintoihin ja muihin kuluihin on käytetty 25890,50 mk, josta ka-
luston osalle tulee 2561 mk. Rahaa kassassa vuoden lopussa on 12100,50 mk.  
 
Asikkalassa tammikuun 11 p:nä 1948  
 

Armas Kokkola     Oskari Honkanen  

johtokunnan puheenjohtaja    sihteeri  
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Suunnistajia Iso-Äiniöllä kolmepäiväisellä leirillä Kokkolassa vuonna 1961. Kuva on lainattu kirjasta: Asikkalan Raikas; 

Suunnistuksen historiikki 1949–2000, kappaleesta: Kalle Tommo; Suunnistajien nuorten leirit vuosina 1955–61.  

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Kirjasto toimii ympäri vuoden 

 
Pellilän kirjasto kuuluu Äinään seudulla niihin 

harvoihin ympärivuotisiin ilmaisiin palvelui-

hin, joita alueemme kylien asukkailla on mah-

dollisuus käyttää jo kahdeksatta vuotta. Kirjas-

ton aukioloajoista tiedotetaan säännöllisesti 

Äinämöisessä, ja oman alueen kirjastoon 

kaikki ovat tervetulleita.  

 

Uusia kirjoja julkaistaan jatkuvasti, ja kirjas-

toon pyritään hankkimaan ajankohtaisia tieto- 

ja kaunokirjallisuuden tuoreita julkaisuja. Kir-

jaston pohjana ovat edelleen laaja kokoelma 

maamme sotiin liittyviä teoksia, koko kotimai-

sen kaunokirjallisuuden suuri valikoima sekä 

parasta käännöskirjallisuutta niin klassikko-

puolelta kuin nykykirjallisuuden uutuuksista. 

Pellilän kirjasto on yksityinen eikä siten julki-

sen rahoituksen varassa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pellilän kirjasto 

Kevään ja kesän 2024 aukioloajat 

to 7.3. klo 13-15 

to 21.3. klo 13-15 

to 4.4. klo 16-18 

to 18.4. KIRJASTO KIINNI 

to 2.5. klo 16-18 

to 16.5. klo 16-18 

to 30.5. klo 16-18 

to 13.6, klo 16-18 

to 27.6. klo 16-18 

LOMA 

to 8.8. klo 16-18 

to 28.8. klo 16-18 
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• Isoin kala Seppo Paappanen 0,680 kg 

• 33 osallistujaa 
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Perinteinen pilkkikilpailu pidettiin 25.02.2024 

Joenniemessä Äinään kalahenkilöiden toi-

mesta (Iso-Äiniön yhteisten vesialueiden osa-

kaskunta). Talassaari toimi kilpailukeskuk-

sena, jossa talven säät aiheuttivat omat haas-

teensa. Salojärven Arton avustuksella sohjoi-

nen lumi tuli siirrettyä uuteen paikkaan. Seppo 

Paappanen saapui Lahdesta saakka ja sai kil-

pailun suurimman kalan, hauen 0,680 kiloa.  

 

- Edellisestä pilkistä on aikaa 20 vuotta. Isä-

ukko kalasti aikoinaan kesät ja talvet. Sieltä 

olen saanut oppia ja nuorena miehenä kilpailin. 

Tommo / Sipilän pariskunta houkutteli hänet 

puolisonsa kanssa saapumaan paikalle. Sohjoi-

nen lumi rajoitti jäällä kulkemista ja ikäkin al-

kaa painamaan, kertoili Seppo Paappanen.  

 

Teksti ja kuvat: Matti Pietinen  

 

 

 
Seppo Paappanen sai suurimman kalan, hauen 0,680 

kiloa.  

 

 

 
Runsaat palkinnot jakaa kilpailunjohtaja Jukka Niemimäki, kuvan reunassa oranssimustassa asussa.  
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Asikkalan Vuoden junnu -palkinto  

Kilparatsastaja Veronica Nurminen / Asikkalan seudun kilparatsastajat ry  

 

 
Veronica Nurminen  

Kuva: Ansku Ankelo / Mustaleski.kuvat.fi. Teksti: Asikkalan kunta / Hyvinvointilautakunnan pöytäkirja 21.2.2024 / pykälä 16  

 

Vuonna 2023 Veronica Nurminen voitti ho-

peaa kenttäratsastuksen junioreiden SM-ki-

soissa hevosellaan Travenort's Ida-Maria. Hän 

oli myös Hämeen alueen paras juniori sekä 

este- että kenttäratsastuksessa.  

 

Veronica saavutti este- ja kenttäratsastuskil-

pailuissa 13 sijoitusta kansallisissa kilpailuissa 

(estekorkeudet 115–125 cm) ja 25 sijoitusta 

aluetason kilpailuissa (estekorkeudet 100–115 

cm) hevosillaan Travenort's Ida-Maria ja Fo-

riola-Fortunate.  

 

Kaksi kansallisen tason sijoituksista Veronica 

sai ensimmäisellä ulkomaan kisamatkallaan 

Tanskassa.  

 

Veronica toimii leiri- ja tuntiavustajana per-

heensä omistamassa ratsastuskoulussa. Näin  

myös ratsastuskoulussa harrastuksen vasta 

aloittaneet ja vähemmän ratsastaneet saavat 

apua ystävälliseltä ja kokeneelta juniorikilpa-

ratsastajalta.  

 

Hyvinvointilautakunta palkitsee vuosittain nuoren 

urheilijan Junnu -palkinnolla. Palkinto luovutetaan 

lautakunnan järjestämässä palkitsemistilaisuu-

dessa.  

▪ Vuoden junnu on asikkalalainen, 

aktiivinen, kannustava, toiset huomioon 

ottava ja reilua peliä noudattava liikkuja.  

 

▪ Vuoden junnu noudattaa sovittuja 

pelisääntöjä niin omassa lajissaan kuin 

vapaa-aikanaankin.  

 

▪ Urheilullinen menestys ei ratkaise vuoden 

junnu palkinnon saajaa.  

 

▪ Vuoden junnu voi olla yksilöurheilija, 

joukkueurheilija tai kokonainen joukkue.  
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Henkilökuvaus 

 

Vihtori Aaltonen eli Lailas-Vikki  

 
Vanhempi väki varmaan vielä muistaa Vihtori Aaltosen, joka paremmin tunnettiin Lailas-Vikkinä. Monet 

nuoremmatkin ehkä ovat kuulleet toistettavan hänen sutkauksiaan tai kerrottavan hänestä tarinoita, olihan 

hän aikoinaan eräs paikkakuntamme tunnetuimpia henkilöitä. Lailas-Vikillä oli paljon omia sanoja ja sa-

nontoja, mutta ehkä hänet parhaiten muistetaan jutuistaan ja erilaisista tempauksistaan, joita hän omalla 

värikkäällä tavallaan selosti. Samastakin tarinasta on kiertämässä erilaisia versioita. Osin siksi, että eteen-

päin kerrottaessa tarinat tuppaavat muuttumaan ja toisaalta Vikki taisi värittää kertomaansa eri tavoin eri 

kerroilla. Valitettavasti kirjoitettuna hänen pehmeä puhetapansa ei välity lukijalle ja tarinat jäävät väkisin 

latteammiksi. Koska Vihtori ansaitsee tulla muistetuksi, rohkenin tehdä pienen katsauksen Vikin elämään 

ja kuulemiini tarinoihin, vaikka olenkin varmaan nuorimpia, jotka hänet vielä omakohtaisesti näkivät ja 

muistavat. 

 

Vanhin muistamani mielikuva Vikistä on se, kun hän oli syömässä meillä vanhassa kyökissä pikkurillit 

pystyssä. Ja tarinoista vanhin muistamani on tokaisu: jessus – naakka! Tästäkin jutusta on tiedossani kaksi 

versiota, joista tässä se toinen versio: Miehiä oli koolla ja muistelivat, mikä lintu se oikein olikaan, joita 

asui Naantalin kirkon tornissa. Lopulta Vikki muisti ja sano: Jessus, naakka! 

 

Vikin sanomia lausahduksia ja sanontoja on useita, tässä muutama malliksi: 

Hais kun paska, sano Lailas-Vikki 

Minä niin pelkään ruumist, vaikka se olis vaan peukalon kokoin 

Pitää se ottaa marjakin maasta 

Tavarahan se on, joka määrää 

Ennenhän minä kärmettä pitelen, kun piikkilankaa 

Eihän näil korttiruil kun kasekses makaa (Sotien jälkeinen säännöstelyaika) 

Kylhän toikin tukkia nojais, sano Vikki, kun katseli Aleksin Jurjaksela-valakkaa 

Minä olen jo vanha mies – kovia töitä lykänny koko ikän 

 

Vihtori eli Vikki oli kotoisin Pätiälästä, jossa hän syntyi 1886. Hänen isänsä oli kotoisin Sysmästä ja 

asunut Kalkkisissa, josta myös äiti oli kotoisin. Hänellä oli monta sisarusta, joista osa käytti sukunimenään 

Aaltosta, toiset Lehtistä ja olipa vielä Virtanenkin. Vihtori käytti sukunimenään Aaltosta, mutta se oli 

monelle tuntematon ja hänet tunnettiin paremmin nimellä Lailas-Vikki. Kävipä jopa niin, että kun Vikin 

nimeä tarvittiin johonkin asiakirjaan, niin herastuomari Keisteri kirjoitti Vihtori Aaltosen perään sulkuihin 

Lailas. Lempinimi johtui varmaankin kotipaikasta Pätiälässä Lailasten joen läheisyydessä. 

 

Kotoaan Vikki lähti ensiksi rengiksi Iso-Äiniön Hevonpäälle ja sitten Humpilaan. Parin vuoden jälkeen 

renkinä olo jäi ja Vikki teki ilmeisesti vain satunnaisia töitä. Kapinan jälkeen Vikki kierteli eri puolilla 

maata. Helsingissä hän kuitenkin oli kieltolain aikaan ja oli osallisena niin pelastusarmeijassa kuin pirtun 

trokauksessakin, kunnes palasi Asikkalaan. Asikkalassa hän sitten kuoli 1960-luvun alkuvuosina. 

 

Myö yöllä tultiin piian kans tansseist. Riihest kuulu komua. Minä sanoin: Mennään kattomaan. Piika 

sano: ei mennä, siel kummittelee. Siel on ennenkin kummitellu. Aamul löyty Koljoin muurin välist. Ol 

sinne tippunnu pää elel. Niin se kuol Koljoinkin. Näin kertoi Vikki ajasta, jolloin oli Jämsässä renkinä. Ja 

isää nauratti, sillä Vikki oli hyvin arka. Isä epäilikin, että pikemminkin piika yritti saada Vikkiä katsomaan 

riiheen, mutta tämä ei uskaltanut. Tästä jäi meille sanonta ”Niin se kuol Koljoinkin”. 
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Olisiko sitten ollut jo Uudellamaalla jossakin, josta kertoi seuraavan tarinan: 

Siel rannan puoles poikettiin yhtien taluan. Emäntä sano: onks reissumiehet hyviä laulamaan? Tarttis 

laulaa vainaja aittaan. Sielt ol isäntä kuallu. Emäntä anto meitille sellassen vanhanaikasen puukantisen 

virskirjan. Siin ol puustametkin hevosen kenkän korkuset. Myö laulettiin vainaja aittaan. Se toinen olkin 

oikein hyvä laulaan. Niit on kaikenlaisia tuol linjal. 

 

Vikki oli ollut kapinan aikaan punaisissa ja joutunut vankileirille Tammisaareen. Kutsui Hennalaa ja Tam-

misaarta luurankotehtaaksi ja kuivauslaitokseksi. Kuitenkin ystävystyi Eemeli Järvisen kanssa ja olivat 

usein yhdessä töissä, mutta muulloinkin. Vikki ja Eemeli olivat kerran nauttineet Hietalassa juhan-

nusolutta ja Eemeli sanoi: Sinä olit kuivauslaitoksen miähiä – minä olin lahtarkaartis. Vikki vuorostaan 

käytti Eemelin kiihkeyttä hyväkseen: Ol kiire lauantakpäivä. Olis pitäny sinä päivänä saala puitua. Ol 

tiukka pellavariih. Miähiä ei ollu kun kolme: Eemel Järviin, Perttolan Kalle ja minä. Minä rupesin jutut-

tamaan Eemel Järviist kapinan aikasist asioist. Minä syötin kahta suuremman sormauksen ja sanoin: 

tapoithan sä senkin miehen. Saatiin myö se puitua. Eemeli kun innostui ja alkoi oikein uhoamaan, niin 

kampi kääntyi ja työ joutui. 

 

Kun kuoleman läheisyys oli aikoinaan koettu, suhtautui Vikki siihenkin leikkiä laskien. Kun Heinosen 

maitoauto ajo ojaan Rusilan tykönä ja kaksi tonkien päällä istunutta kuoli tonkien murjomana, Vikki matki 

kuskin sanoneen: Jos olsin tienny, että sen Heikkilän pitää ny kuoleman, olsin nostannu sen autost jo 

Niemelän maitolavalle. Sota-aikana Hietalassa Aleksi ja Atle lukivat lehdestä, että lentokone oli pudonnut 

järven jäälle ja lentäjältä oli pää siinä rytäkässä irronnut. Miesten kauhistelua kuunnellut Vikki kysyi: 

kuolks se? 

 

Kieltolain aikaan Vikki liittyi Helssinkissä pelastusarmeijaan. Ei ehkä kuitenkaan hurskauttaan, sillä ru-

pesi pirtuhommiin. Kerran poliisit ajoivat Vikkiä takaa, kun Vikillä oli pirtukanisteri. Vikki riensi asun-

toonsa, veti pelastusarmeijan takin päälleen ja polvistui lattialle kätkien pirtukanisterin takkinsa alle. Po-

liisit ryntäsivät sisään ja näkivät Vikin kontallaan rukoilemassa. Vikki kääntyi poliiseihin päin ja kysyi: 

Yhtyyks veljet kuoroon? Poliisit sanoivat anteeksi, taidettiin tulla väärään paikkaan. Ja toinen versio sa-

masta tapahtumasta: Olivat miesporukalla tasaamassa ”kymppiä” jossakin kellarissa, johon raput tulivat 

kadulta ulkoa. Joku huomasi ikkunasta, että korttelipoliisi Kalle oli tulossa rappuja alas. Vikki komenti 

toisia laittamaan kanisterin keskelle lattiaa ja viltin peitoksi. Rukoilivat polvillaan kanisterin äärellä ja 

Kalle totesi: ai, tääl on uskovia ja poistui anteeksi pyydellen. Vikki runoili voitonriemuisena toisille: Hal-

lelujaa – Kalle läks lujaa. 

 

Lailas-Vikki oli kerran Ojoisten työsiirtolassa kuokkimassa suota. Suokuokka oli kooltaan iso ja Vikki 

vähänläntä. Vikistä kuokka ol aurinkon kokoin. Sen kun nosti, niin se pimenti aurinkon. Kuokkimisen 

jälkeen päivän urakkana oli kylvää 20 isoa luujauhosäkkiä vakasta pehmeään suomaahan. Kylvöurakan 

jälkeen illall polvet löi letkua. 

 

Vikki kävi Hietalassa paljon, oli ollut jo Herran (Fredrik Perttula) aikaan kortteerissa kiertokoulua käy-

dessään. Herra pan min syämiän piisilt. Mitäs, söinhän minä siinäkin, kertoi Vikki myöhemmin. Vikillä 

oli 1930-luvun alkuvuosina kova reumatismi – käveli kesän kumarassa kepin kanssa ja asui Hietalassa, 

kun ei kyennyt töihin. Reumatismia hoitaakseen hän kävi istumassa muurahispesissä Hietalan poikien 

katsellessa piilosta – ja parani. Jälkeenpäin sanoi Eetu-vaarille: sinä pilit minust huolta tääl, kun minä olin 

reumatismist kumaras.  

 

Vikki oli usein töissä Leveä-Häkkälässä eli Likka-Häkkälässä, kun siellä oli pulaa työvoimasta. Pyhi suru 

pois silmäripsest, kyl minä sin peltos mustaan, lupasi Häkkälän Hiltalle, joka tuskisteli kyntöjen kanssa. 

Toisella kertaa taas sanoi, että em minä pohjaan koske, väljän velen aikaan tulen ja huljuttelen, kun oli 
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luvannut syventää Häkkälän Pahansillan ojaa. Ojan kaivuussa oltiin tietysti talon ruissa, mutta Iita vahtasi 

pöydän päässä, ettei Vikin olisi pitänyt syödä paljoa. Vikki uhallakin pisteli koko pannullisen läskiä ja 

kertoi Hietalassa: Minä sanoin: olenkohan tulos kipeäks, kun ei läski maita. Minä oikein söin. Iita sano: 

vieläks pitäis pirummin maittaman! 

 

Kerran Vikki oli Järvisen kaupassa Hillilässä ja sai kauppiaalta puhuttua palkinnoksi tupekset, jos pystyisi 

juomaan vanhanaikaisen korin eli risun kaljaa käymättä välillä kusella. Vikki joi ja sai kauppiaalta tupek-

set. Kävi sitten kusella ja käveli Kurhilaan Kunnaksen kauppaan. Kysyi montako pulloa kauppias antaisi 

tupeksista. Kauppias lupasi kaksi ja Vikki joi vielä nekin. Kerran Vikki oli Rekolin-Anttilassa piellys-

miähenä ja tuli sinne perjantak-iltana ja kertoi, kun Laatikkaan mäessä oli tullut vastaan käärme: 

Mäkmuikkukin men kirkolle päin. Ol varmaan menos Herran pyhälle ehtoolliselle. 

 

Kylän humut hummasivat ja Vikin olisi tehnyt mieli olla mukana, mutta joutui toteamaan: Kyl minäkin 

hummaisin, mut tulia nin surku rahojan. Mutta sitten taas, kun oli varoissaan, tuli Sipilän Aaron pirssillä 

eli taksilla Äinäältä Hietalaan, mutta lähti kuitenkin heti Atlen kanssa Äiniälle kaljalle Atlen pyörän tara-

kalla. Soitti sieltä heti taksin. Aaro ihmetteli, että missä välissä se taas Äiniälle kerkis, kun vasta tulin 

ittekkin. Vikki selitti Aarolle: En viitti parinsalan tählen pyörän tarakas hetkutella. 

 

Kerran Vikki astui Lahdessa linja-autoon päästäkseen Vähimaahan. Kun hän yritti jäädä autosta, ei kul-

jettaja pysähtynytkään, vaan selitti, että auto on pikavuoro ja pysähtyy vasta Padasjoella. Kun neuvottelu 

ei tuottanut tulosta, tempaisi Vikki veittensä esiin ja sanoi, että kyllä se nyt pysähtyy ja pääsi autosta, mutta 

silloin oltiin jo melkein Äinäällä. Toisen version mukaan Vikki olikin tulossa Äinäälle ja sanoi kuskille: 

jäisin pois, mutta pikavuoro vain jatkoi ajoa. Vikki pyysi uudestaan: jäisin pois yhtä laihoin tuloksin. 

Vikki otti veittensä esiin, sanoi Jumalaut! ja pääsi Paasin kohdilla mäellä autosta. Tästä jutusta on ole-

massa sellainenkin versio, jossa samassa autossa on myös nimismies Pitkonen, joka ei onnistu pääsemään 

Vikin tavoin pois, vaan päätyy Padasjoelle. 

 

Viimeisinä aikoina todellisuus ja taru alkoivat välillä mennä vielä pahemmin sekaisin. Kerran hän luuli 

käyneensä taivaassa. Juttusi sitten kokemaansa: Hammarkin pyrki taivaasian. Pietari heitti sen alas ja 

sano: me viel kopottian parit hevoset kenkiän. Alvar-Saarisesta sanoi: Sen ne viel laskie alas, se ol ni hyvä 

kirvesmies. Helssinkin aikoja muistellessa kertoi: Kaunis vihanta nainen Santviikin kalliol - kun käänsin, 

niin olkin mätä. 

 

Hietalan Aleksin haudalla papin lopetellessa muistopuhetta, oli Lailas-Vikki pyytänyt, että annas kun mi-

näkin sanon pari sanaa. Puheen jälkeen pappi kysyi, että mitäs kouluja se Aaltonen on käynyt? Siihen 

Vikki: kävimmä kiertokoulun. Vihtorin kekseliäät ja hauskat ilmaisut osoittavat, että ilman koulujakin, 

elämänkoulusta ammentaen, voi saada hyvän pohjan omaperäiselle tarinankerronnalle, jota muistellaan 

ja kaivataan vielä kauan jälkeenpäinkin. 

 

muisteli Ilkka Murto  

 

Lähteet:  

Olavi Murron muistelmia ja  

kylällä kerrottuja tarinoita 

  

Asikkalan rippikirjat  

 

Renginpaikat Äinäällä  
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Äinämöinen 1/2024 maaliskuu 
 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

Lainaa astiasto juhliin 

 

Kahvi- ja ruoka-astioita  

50–100 hengelle, Martta logolla.  

Maksu omantunnon mukaan. 

 

Länsi-Asikkalan martat ry  

Minna Pettinen 050 35 90 099  

_____________________________________ 

 

Äinään seudun kyläyhdistys  
Nykyinen kyläyhdistys / Uusi valitaan vuosikokouksessa  

 

 

Kuvia, tekstit ja taitto:  

Liisa-Marjatta Pietinen  

 

Kuvia, tekstit ja ideoita: Matti Pietinen  

 

Lisäaineisto 15.7., 15.11.  

mennessä toimitukseen.  

 

Kiitos aineistoa antaneille, mainostajille 

ja lehden jakajille!  

 

Painos: 260 kpl  

 

Painotyö:  

Lahden Väriasemointi Oy  

Juha Vaso  

juhavaso45@gmail.com 050 5265 990  

puheenjohtaja / Luontokeskuksen valvoja  

 

Tuula Aaltonen  

tuula.oma@gmail.com 040 9002 953  

varapuheenjohtaja / web-sivut  

 

Liisa-Marjatta Pietinen  

pietinen.liisa@gmail.com  050 3562 464  

sihteeri / Äinämöinen  

 

Pirkko Lohtari  

lohtaripirkko@gmail.com  044 3063 667  

rahastonhoitaja  

 

Aila Niemimäki  

ailajapaavo@outlook.fi 040 4172 235  

kahvitus  

 

MUUT HENKILÖT: 

Matti Pietinen  

m.pietinen@ gmail.com 050 3035 806  

Äinölän isäntä  

 

Sakari Kinnunen  

Luontokeskuksen isäntä  050 5679 897  

 

Äinämöinen-lehti ilmestyy alueen postilaa-

tikoihin huhti-, elo- ja joulukuussa. Aiem-

min ilmestyneet lehdet ovat luettavissa 

https://www.ainaanseutu.net/verkkoainamoinen ja 

facebook.com/ainaanseutu 

- Äinölän varaukset ja irtaimiston lai-

naukset oman kylän alueella.  

 

- Mainoksia myydään vuoden 2024  

lehtiin.  

 

Matti Pietinen 050 30 35 806  

m.pietinen@gmail.com  
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TAPAHTUMIA  

________________________________________________ 
Kylien yhdistykset ja Päijät-

Hämeen Kylät kutsuvat kes-

kustelemaan Länsi-Asikka-

lan alueen tulevaisuudesta. 

Toivomme paikalle kaiken-

ikäisiä kyläläisiä, yrittäjiä, 

yhdistysten edustajia sekä 

kunnan päättäjiä ja viran-

haltijoita. Tilaisuudessa 

kahvitarjoilu sekä 4H-lapsi-

parkki ja tekemistä perheen 

pienimmille. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

LAULUILTA 

Markun Museoladolla 

pe 24.5.2024 klo 18 

Kirkolantie 82–90, Iso-Äiniö 

______________________________________________________ 

* Sote-alan  

täydennyskoulutus  

 

* Yksilö- ja  

työyhteisöcoaching  

 

* Ensiapukoulutukset  

 

Katso enemmän  

www.entratum.fi ja  

www.phea.fi  

ja ota yhteyttä.  

Jutellaan lisää!  

 

Ari Kärkkäinen  

puh 044 2396 821  

ari.karkkainen@entratum.fi 
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Linnunpönttöjen kunnostustalkoot 

 

Lauantaina 6.4. klo 10  
kunnostetaan ja ri-
pustetaan uusia lin-
nunpönttöjä  
Iso-Äiniön luonto-
keskuksessa Äinään seudun kyläyhdis-
tyksen kanssa. Ota mukaan omat nuo-
tioeväät. Lähtö kimppakyydein Päijän-
netalolta (Meijeritie 1) klo 9.45. Jos tu-
let suoraan Iso-Äiniölle, niin osoite on 
Karsillantie 99, 17450 Iso-Äiniö. Ei en-
nakkoilmoittautumista.  
 

Järjestää Asikkalan luonnonystävät ry  
____________________________________________ 

AVOIMET MAATILAT  

Asikkalan Juustola / Perttulan tila, Asikkala  

la 13.7. klo 11–15  
 

Tervetuloa katsomaan, mistä maito ja juusto tulee! Perttulan maitotilalle on rakennettu 

oma pienmeijeri, joten tilalla pääsee näkemään sekä lehmät, että meijerin.  

Avoimet maatilat – Taste of Häme -päivänä myynnissä aitoa lehmänmaitoa, jugurttia 

ja suosittua Halo-grillijuustoa.  

Maistiaisia ja ostoksia voi tehdä vanhantalon kahvilassa, jota pitää kyläyhdistys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yhteystiedot 

Asikkalan juustola/Perttulan maitotila 

Emma Murto 

perttulan.maatila@gmail.com 

Puh: 041 536 6889 

Vähimaantie 119 

17440 Vähimaa 

 

 

 

TUPALAN TALOMUSEO  

Sovi esittely kesä-syyskuussa  

museolle ja vanhalle metsäpolulle.  

Myllykseläntie 224, 17450 Iso-Äiniö  

Hemmo Honkala 040-5011 610  
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Yhteystiedot    



16 

Asikkalan juustola/Perttu-

lan  

 

 

 

Kylämarkkinat su 9.6.2024 klo 11–15  

Äinölässä, Myllykseläntie 27  

 

Markkinoilla vierailee Mestaripelimanni Veli-Matti Järvenpää & 

Sawottaboys Vesa Sahlgren ja Jouko Vilkman.  
 

o Kyläyhdistyksen arpoja, makkaraa, lettuja ja kahvio.  

o Ilmaiset myyntipaikat ulkona ja sisällä. VARAA 040 4172235 AILA  

Järjestää Äinään seudun kyläyhdistys ry  

 

Äinään seudun PÄIVÄKAHVIT  

ja VUOSIKOKOUS  

Su 17.3.2024 klo 14  

Niemimäen juhlatila, Kukkuramäentie 14  

Tervetuloa myös uudet kyläläiset  

 
Järjestää Äinään seudun kyläyhdistys ry  
 


